



Bydgoszcz, 21 lipca 2022r.

Szymon Róg
Radny Rady Miasta Bydgoszczy

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY
Rada Miasta Bydgoszczy

wpływ
dnia 22. 07. 2022
nr wpływu 4092
ilość załączników sztuk

Szanowny Pan
Rafał Bruski
Prezydent Miasta Bydgoszczy
za pośrednictwem
Pani Moniki Matowskiej
Przewodniczącej Rady Miasta

w sprawie aplikacji w naborze programu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla miast wojewódzkich

Szanowny Panie Prezydencie

Dzisiaj w Bydgoszczy Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk ogłosił dla nabór w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dotąd od 2019 roku programem objęta została budowa i przebudowa ponad 18 tys. km dróg gminnych i powiatowych oraz towarzyszącej im infrastruktury. Z kolei teraz w ramach programu dla miast wojewódzkich planowane jest dofinansowanie do 30mln zł na budowę dróg lokalnych w każdej z jednostek samorządowych aplikujących w naborze. Wysokość wsparcia opiewać ma do 50% kosztów konkretnych inwestycji, zapewniając źródło finansowania – co istotne – w wieloletniej perspektywie. Dla Bydgoszczy owe wsparcie finansowe stanowić może istotny impuls do nadania dynamiki budowy dróg na osiedlach.

Należy pamiętać, iż dotąd posiadamy 558 ulic osiedlowych o łącznej długości 147 km, co stanowi 34% długości wszystkich ulic; pozbawione są twardej nawierzchni, a stopień sprawności niwelowania tych zapóźnień pozostawia wiele do życzenia. Pewnym „świątecznym w tunelu” jawi się sprawniej realizowany program stabilizacji ulic metodą ażurową, jednak i stanowi kroplę w morzu potrzeb.

Mając powyższe na uwadze proszę o informacje:

- 1) O dofinansowanie dla jakich inwestycji Miasto Bydgoszcz poczyni starania w ramach tego programu? Czym to jest uzasadnione?
- 2) Jaka jest wartość przewidywanych inwestycji?

Przy okazji pragnę zauważyć, iż wsparcie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg może stanowić remedium na budowę infrastruktury na ulicach dotąd poszkodowanych w ramach twardych kryteriów arkuszy kalkulacyjnych, a istotnie zaniedbanych z powodu m.in. regularnych podtopień jak np. ul. Porzeczkowa, Glebowa czy Gliwicka na os. Miedzyń, czy ul. Janowiecka na os. Prądy, której obietnica budowy w ramach tzw. programu ażurowego ostatecznie nie ma dojść do realizacji. Na budowę ulic czekają też oczywiście m.in. os. Piaski czy Czyżkówko, gdzie odpowiednio 66 i 37% stanowią tzw. gruntówki.

Z wyrazami szacunku
(-)
Szymon Róg



ZASTĘPCA PREZYDENTA BYDGOSZCZY
Mirostaw KOZŁOWICZ

Bydgoszcz, 05. 08.2022

RM.0003.389.2.2022

Pan Szymon Róg

Radny Miasta Bydgoszczy

w odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
- zadania miejskie, wyjaśniam:

Ustawą o Funduszu Dróg Samorządowych z dnia 23 października 2018 miasta zarządzane przez prezydenta miasta na prawach powiatu będącego siedzibą wojewody lub sejmiku województwa zostały wyłączone z możliwości ubiegania się o dofinansowanie zadań drogowych w ramach w/w funduszu.

Możliwość ubiegania się o przedmiotowe środki przywrócono wykluczonym samorządom w 2021 roku. Jednakże dopiero w 2022 roku prezydenci tych miast mogą ubiegać się o dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu zarządzanych przez nich dróg wojewódzkich, dróg powiatowych lub dróg gminnych. Nabór wniosków o dofinansowanie prowadzi minister właściwy do spraw transportu. Dofinansowanie może wynieść do 50% wartości zadania, ale nie więcej niż 30 mln zł.

Mając na uwadze powyższe, informuję iż Miasto Bydgoszcz będzie ubiegać się o dofinansowanie zadań drogowych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Termin składania wniosków na przedmiotowe dofinansowane upływa w dniu 20 sierpnia 2022. Aktualnie trwają prace nad wyborem zadań do ujęcia we wniosku. Ponadto prowadzona jest analiza pod kątem spełniania wymagań spełniania przez daną inwestycję, kryteriów wyboru w tym gotowości technicznej i prawnej do realizacji.

Ostateczny zakres rzeczowy oraz wartość wniosku o dofinansowanie podane zostaną do publicznej wiadomości w odpowiednim czasie.